



LITHUANIAN DAILY UNITY VIENYBE

Oldest Lithuanian Newspaper 193 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone: EVERgreen 7-7840

Lithuanian Press Corp., Inc. Entered as Second Class Matter October 23, 1907 at the Post Office at Brooklyn, N. Y. Under the Act of March 3, 1879

PRENUMERATA table with columns for subscription types (Brooklyn, Metas, Pasi, Trims mėnesiai, Vienam mėn.) and prices.

Visi reikštis adresuokite: Lithuanian Press Corporation 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

VIENA PARTIJA — VIENA VADOVYBĖ

Visi žinome ir visi pripažįstame, kad mūsų nesantaikų ir nesugyvenimo priežastis Amerikoje yra mūsų pačių susiskirstymas į partijas ir klikas.

Pas mus Amerikos lietuviai jau nuo senų laikų, pradant nuo mažųjų asmeninių klikelių ir baigiant partijomis, visuomet ėjo ir eina ne konstruktyvus darbas, bet destruktivę kritika ir savotiškas politinis kerštas.

Už tą nepasisekimą mes linkę kaltinti komunistus, dažnai socialistus ir kitus, tačiau niekuomet nebendame ir iki šiol nebandomė mūsų pačių priežasčių ieškoti.

Šiandien daug kalbama apie konsolidavimą, apie tautinių ir katalikiškų jėgų subendrinimą, apie tautininkų susijungimą ir vienos organizacijos reikalingumą.

Tas reikalingas ir todėl, kad mums reikia kovoti su priešais, kurie turi vieną partiją ir vieną vadovybę. Kova su juo turi būti koncentruota, o ne išsklaidyta ir išblaškyta.

ŽODIS Į VIDURIO SROVĖS VEIKĖJUS

Jei kada buvo kas nors pasakyta apie vidurinę srovę, tai buvo mažai. Paskutiniui laikui tai jau tikrai gana daug yra pasakyta su tikra teisybe.

Bet vistiek, kaip dalykai bebūtų, čia reikia priminti, kad turbūt iki šiol Amerikoje lietuvių kolonijos girdėjo ir apsipažino apie gyvuojančius lietuvių tautininkų klubus.

Brooklyn klubas gerą tautinę dvasioje dar ir šiandien tebeugyvuoja sulaukęs 14 metų sukakties. Nuo pradžios įsikūrimo klubo svarbus tikslas buvo, yra ir bus skleisti žodžiu ir raštu įtikinant mūsų išsilavinusių tautiečių niekad neįskrypti nuo tautinių pareigų.

-- Ir t. t.

Amerikiečiai grįžta.

Vienybės nuolatinis bendradarbis ir buvęs redakcijos štabo narys Petras Mačiulaitis oro paštu iš Lietuvos atsiuntė laišką, kuriame apie dabartinę padėtį Lietuvoje nieko nerašo, bet praneša, kad daugumas amerikiečių ėjusiu mokslus Lietuvoje čabar grįžta į Jungtines Valstijas.

Kolonijose.

Kolonijų lietuviai beveik visur reikią pageidavimą ir mato reikalo neatidėliojant šaukti visų Amerikos lietuvių atstovų suvažiavimą nustatyti Amerikos lietuvių veikimo gaires.

TMD reikalas

Apie reikalą atgaivinti TMD draugiją kolonijose žmonės palankiai atsiliepia, kai kurie net išmetinėja, kad šis reikalas vėlokai iškeltas ir jį reikia visomis jėgomis varyti pirmyn.

Neiškenčia.

Dėl to, kad techniškos kliūtys privertė Vienybės leidėjus dienraščio Vienybės leidimą laikinai paretinti, mūsų kolega Chicago Draugas neiškenčia iš pasaulį neįspyręs. Prikaišioja Vienybei tai, kas atsitiko prieš 10 metų.

Registracija.

Nuo rugpjūčio 27 d. visi Amerikoje gyveną svetimšaliai privalo registruotis. Registravimo blankose tarp kitko reikalaujama atsakyti į klausimus ar svetimšalis priklauso svietimos valstybės politinei partijai ir ar yra agentas svietimos valstybės.

Smetona norėjo grįžti.

Dabar mus pasiekė žinios, kad po naujos vyriausybės Lietuvoje sudarymo ir paskelbtu priekaištų Lietuvos prezidentui Antanui Smetonai, kuris tuo metu, kitų prikalbintas išvyko į Vokietiją, Antanas Smetona iš Karaliaučiaus jau buvo iš-

LAIKAS AMERIKOS LIETUVIAMS ATSİPEIKĖTI

Maskvos imperialistams padidėjusiems nepriklausomybės, kiekvieną pajėgiantį jausti lietuvių tautiškumą užgavo ir prisilėgė kiekvieno dvasią. Ypač dideliu nusivylimu Lietuvoje nepriklausomybės žuvimą suriko tie lietuviai, kurie tikėjo Maskvos agentų kalboms, kad komunizmo santarkeje Lietuva vistiek bus nepriklausoma valstybė.

Bet laikas visiems patriotiniams Amerikos lietuviams atsipeikėti. Mes laisvėje gyvenantys lietuviai negalime prisidėti prie Lietuvos žudymo tragedijos, kaip kad buvo priversti padaryti Lietuvos žmonės.

Štai Jungtinių Amerikos Valstybių vyriausybė pasmerkė Maskvos agresingą žygį pavergiant Pabaltijo kraštus. Ji užtikrino mus, kad Jungtinės Amerikos Valstybės nepripažins Lietuvos, Latvijos ir Estijos pavergimo akto ir toliau skaitys šiu valstybių atstovybes Amerikoje teisėtai organizacijas, atstovaujančias nepriklausomą Pabaltijo valstybių vyriausybę, kurios dabar patelba nelaisvėn.

Ką šis mūsų vyriausybės žygis pasako mums, lietuviams? Mūsų valdžia aiškiai duoda suprasti Amerikos lietuviams ir kitų Pabaltijo valstybių žmonėms gyvenantiems Amerikoje, kad mūsų pareiga visu galimu pasiryžimu ir griežtumu stoti kovon prieš Lietuvos pavergėjus ir visais galimais būdais siekti Lietuvos išlaisvinimo.

Todėl mums, Amerikos lietuviams, būtų amžina gėda ir didžiausias prasižengimas prieš Lietuvos istoriją, jei mes tylėjim ir apatija sutikime Lietuvos pavergėjų kraugeršką žygį. Kiekvienas gyvas ir lietuviška širdimi krūtinėje Amerikos lietuvis privalo be jokio atidėliojimo stoti į kovos frontą už mūsų senosios tėvynės laisvę.

Su laiku, žinoma, Maskvai pardsavusių išsigimėlių propaganda bus numaskuota ir suvažiavę į Lietuvą įrodyti tu kaltinimų neteislingumą, nežūrint, kad A. Smetonos pavojus žūti. A. Smetonos sūnus pasiūvijo tėvą pusiaukeyje tarp Karaliaučiaus ir Lietuvos sienos ir ilgai įkalbinėjo, kad jis grįžtų į Karaliaučų, nes, girdi, nežūrint kaip teisingas būsi, komunistai vistiek nužudys. Po ilgo įtikinėjimo, pagaliau A. Smetona paklausė sūnaus ir grįžo į Karaliaučų.

LOS ANGELES LIETUVIŲ REZOLIUCIJA

Sekancios rezolucijos tapo viešbalsiai priimtos mass-mitinge liepos 21 d., 1940 m. Mes, lietuvių kilmės Jungtinių Amerikos Valstybių piliečiai, susirinkę liepos 21 d. saulėje 4112 W. Washington Blvd., Los Angeles, California, svarstėm Lietuvos respublikos likimą, ir nutarėm sekanciai: Kadangi Lietuvon įsiveržusi Rusijos Sovietų kariuomenė užsimojo Lietuvos nepriklausomybę pavergti ir jau ardo

Lietuvos kultūrinę, tikybinę ir ekonomines organizacijas, persekioja ramius gyventojus ir kesinas jų nuosavybę pagrobti; Kadangi įsiveržę rusai savo pragaistingus užsimojimus vykina falsifikuotais rinkimais, tvėrdami Lietuvoje komunistų partiją, kuriai 95/nuosimčiai Lietuvos gyventojų yra priešingi;

Todėl, mes žmoniškumo ir teisybės vardu griežtai protestuojam prieš rusų įsiveržimą Lietuvon ir prieš taip žiaurų ir nežmoniską jų elgesį su Lietuvos respublikos gyventojais. Mes kreipiamės į savo Jungtinių Amerikos Valstybių vyriausybę prašydami, kad užtarytų Lietuvos nepriklausomybės reikalus ir kad niekuomet Lietuvos užgrobigą nepripažintų.

Susirinkimas toliau nutarė ir įgaliojo pirmininką ir raštinką šios rezolucijos nuorašą pasiūsti Jungtinių Amerikos Valstybių vyriausybei, Lietuvos Pasiuntinybei Washington, D. C. ir spaudai.

A. J. Malinauskas, pirmininkas. J. M. Strongis, sekretas.

Advertisement for Dilis Engineering Co. featuring a large image of industrial machinery and text describing services for automatic heating systems and steam engines.



